
                                                                                                            
 
 

 

              

  
 

I.
S

.I
.S

. 
 “

E 
U

 R
 O

 P
 A

” 
 -

 V
ia

 F
iu

gg
i, 

14
 -

 8
00

38
 -

 P
om

ig
lia

no
 d

'A
rc

o 
– 

N
A
 –

 n
ai

s0
78

00
2@

is
tr

uz
io

ne
.it

  
08

1/
19

66
81

87
 

 

  
                                                                 PER LA SCUOLA ‐ COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 

 
 
 

 

 
 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Programma Operativo Nazionale 2014-2020 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione 
 Avviso Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 

Cod.: 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-448 
Titolo Progetto 

“CONNESSIONE………..EUROPA” 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO      l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

Prot. 1529 Pomigliano d’Arco, 29 FEBBRAIO 2016 



                                                                                                            
 
 

 

              

  
 

I.
S

.I
.S

. 
 “

E 
U

 R
 O

 P
 A

” 
 -

 V
ia

 F
iu

gg
i, 

14
 -

 8
00

38
 -

 P
om

ig
lia

no
 d

'A
rc

o 
– 

N
A
 –

 n
ai

s0
78

00
2@

is
tr

uz
io

ne
.it

  
08

1/
19

66
81

87
 

 

  
                                                                 PER LA SCUOLA ‐ COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 
novembre 2010, n. 2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e 
massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo 
Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali”;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 36 del 15/01/2016 con la quale è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA  la delibera di approvazione del Regolamento d’Istituto n. 20 del 04/11/2015, che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, mediante cottimo 
fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure 
comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 n. 49 del 24/10/2013; 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/1705 del 15/01/2016 di approvazione 
dell’intervento a valere Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 
delle competenze chiave” del PON ” Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 15/01/2016, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate 
le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

 
 
 
 



                                                                                                            
 
 

 

              

  
 

I.
S

.I
.S

. 
 “

E 
U

 R
 O

 P
 A

” 
 -

 V
ia

 F
iu

gg
i, 

14
 -

 8
00

38
 -

 P
om

ig
lia

no
 d

'A
rc

o 
– 

N
A
 –

 n
ai

s0
78

00
2@

is
tr

uz
io

ne
.it

  
08

1/
19

66
81

87
 

 

  
                                                                 PER LA SCUOLA ‐ COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 

 
VISTO  il proprio provvedimento di determina a contrarre del 02/02/2016 prot. n° 0877 

con il quale si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia 
mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 per 
l’affidamento della fornitura finalizzata alla realizzazione, all’ampliamento o 
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN nel plesso centrale e nei 
due plessi delle succursali dell’Istituto Europa. 

CONSIDERATO che la suddetta procedura indica che a seguito di indagini di mercato devono 
essere consultati almeno 5 operatori economici risultati idonei alla realizzazione 
e fornitura del servizio richiesto, rispettando i criteri di economicità,  efficacia, 
imparzialità, parità di  trattamento, trasparenza e proporzionalità per la 
realizzazione della fornitura dei servizi 

TENUTO CONTO che in data 02/02/2016 prot. n° 0878 è stata avviata una indagine di 
mercato per l’individuazione di almeno cinque concorrenti da invitare a procedura 
di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 D.lgs. 163/2006 

 
DISPONE 

la Commissione per la selezione delle aziende a cui inviare la lettera di invito, secondo i criteri 
sopra riportati, per la partecipazione alla procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 
del D.lgs. 163/2006 per la realizzazione della rete LAN della Scuola nell’ambito del progetto 
“CONNESSIONE…….EUROPA” di cui alle premesse, nelle persone di:  

 Prof.ssa Genni Rosanna Dirigente Scolastica (con funzione di Presidente); 
 Dott. Libero Di Leo, DSGA; 
 Prof.ssa Anna Napolitano collaboratrice della DS con funzione di segretario 

verbalizzante; 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno 
con l’indicazione degli operatori da invitare. 
 
 

              La Dirigente Scolastica 
              (Prof.ssa Rosanna Genni)  

                                                                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93) 
 

 


